
Acuerdo de .15 de febrero, nombrando, Prefecto  i Subdelegado  
de Hacienda del Departamento de 	Rivas el señor 	Senador don Clemente Santos 

 

EL GOBIERNO: 
Habiendo sido nombrado interinamente del señor Lcdo. 

don Guadalupe Saenz, Prefecto i Subdelegado de hacien-
da del Departamento de Rivas, en cuya calidad lo fue ta

mbien el señor Gral. don Maximo Espinoza que sucedió 
al señor Saenz; i debiendo proverse en propiedad este des-
tino: en uso de sus facultades. 

ACUERDA: 
1? Nómbrase para el periodo legal Prefecto i Sub-

delegado de hacienda del Departamento de Rívas al señor 
Senador don Clemente Santos. dandose las debidas gracias 
al mui distinguido patriota Oral. don Maximo Espinoza 
por sus importantes servicios. 

2? Comuniquese —Managua, 15de febrero de 1867. 
—Martínez. 

http://enriquebolanos.org/

